PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

SETOR DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001/2017 AO CONTRATO 003/2017.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017.
PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e Daniel Cury de Lacerda - ME.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quarta - Do Valor e Condições de Pagamento do Contrato

n° 003/2017, para Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, incluindo motoristas, veículos e demais
despesas, sendo 03 ônibus e 03 vans, para atendimento aos alunos da Rede Publica de Ensino do município referente ao ano Letivo de 2017.

DO VALOR: Fica decrescido da importância de R$ 43.283,27 (quarenta e três mil duzentos e oitenta e três reais e vinte e sete centavos),
passando o valor total do contrato de R$ 517.360,33 (quinhentos e dezessete mil, trezentos e sessenta reais e trinta e três centavos), para R$

474,077,06 (quatrocentos e setenta e quatro mil e setenta e sete reais e seis centavos), correspondente a 8.3662% do valor inicial do
contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, inciso I alínea “b” § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 003/2017.
ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante Daniel Cury de Lacerda - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 04 de agosto 2017.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 467/2017 DE 14 DE AGOSTO DE 2017.

“Nomeia Candidato Aprovado em Concurso Publico de Provas e Títulos do Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município de

Deodapolis Ms que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município, expede o seguinte ato:

R E S O L V E:

ARTIGO 1º- NOMEAR a SRª FABIA LUCIANA DA SILVA. Para Ocupar o Cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, símbolo ANE, Classe A. Classificado em 5º lugar. Conforme EDITAL Nº 018/2016 – HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PUBLICO DE PROVAS E TITULOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE DEODAPOLIS MS, Em vagas Previstas conforme o Anexo I -  Tabela 4 – Grupo Ocupacional IV da  Lei Complementar

Municipal  nº 007/2015 DE 16/12/2015 – PLANO DE CARGOS E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES ESTATUTARIOS DO

MUNICIPIO DE DEODAPOLIS MS.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 01 de Agosto de 2017, Revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodapolis, Ms, Estado do Mato Grosso do Sul, em 14 de Agosto de 2017.

_________________________________

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  Pág.: 1

EDIÇÃO 45 – DEODÁPOLIS – 18 DE AGOSTO DE 2017